АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июля  2024 г.     № 27
с.Александровка

О внесении изменений в постановление администрации
Александровского сельского поселения от 21.11. 2023 г. № 50
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах учета
из реестра муниципального имущества» на  территории
Александровского  сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом  Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Верхнехавского района от 28.06.2024 № 2-1-2024,  администрация Александровского  сельского  поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» на территории Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Александровского  сельского поселения от 21.11.2023 г. № 50 следующие изменения:
1.1. в пункте 8.1. части 8 слова «Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»» заменить словами «Приказ Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (Зарегистрировано в Минюсте России 01.12.2023 N 76239)»;
1.2. часть 20 дополнить пунктом 20.6. следующего содержания:
«20.6. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также регионального портала государственных и муниципальных услуг, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъекта Российской Федерации и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.».
  2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Александровского сельского поселения                               О.В. Незнамова

Приложение

АКТ
обнародования постановления администрации
Александровского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области

с. Александровка                                                        «18» июля 2024 г.

Комиссией  в составе: главы Александровского сельского поселения Незнамовой Оксаны Вячеславовны, специалиста Бузовкиной Татьяны Геннадьевны, депутата Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Голевой Людмилы Вячеславовны в соответствии с Уставом Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, составлен настоящий акт о том, что 18.07.2024 г. произведено обнародование постановления администрации Александровского сельского поселения от 18.07.2024 г. № 27 «О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения от 21.11. 2023 г. № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» на  территории  Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» » путём размещения текста на стенде информации, расположенном в здании администрации Александровского сельского поселения по адресу: с. Александровка ул. Первомайская д. 98, и на стенде информации, расположенном в здании Александровского сельского Дома культуры по адресу ул. Ленина д. 40 а

Члены комиссии:

1. Глава Александровского сельского поселения		    Незнамова О.В.
2.Специалист                                                                           Бузовкина Т.Г.
3. Депутат Совета народных депутатов                                 Голева Л.В.